Amt Klützer Winkel

Gemeinde Damshagen Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 14. September 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen findet am

Montag, 24.09.2018, 19:00 Uhr Sitzungstermin:

Schulungsraum 'Alte Schmiede', 23948 Damshagen, Ort, Raum:

Klützer Straße 33 D

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der
	Gemeindevertretung (29.08.2018)
5	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
6	Bekanntgabe von Entscheidungen der Bürgermeisterin entsprechend der
	Hauptsatzung
7	Bericht der Ausschüsse
8	Informationen der WEMACOM Breitband GmbH zum Breitbandausbau in der
	Gemeinde Damshagen
9	Prüfbericht des Rechnungsprüfungsausschusses der Gemeinde Damshagen für
	das Haushaltsjahr 2017
	Vorlage: GV Damsh/18/12584
10	Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses der Gemeinde Damshagen für die
	Überprüfung der Arbeitszeitnachweise der Beschäftigten der Gemeinde
	Damshagen
	Vorlage: GV Damsh/18/12732
11	Beschluss über die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2015 für die
	Gemeinde Damshagen
	Vorlage: GV Damsh/18/12301
12	Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Damshagen
	für das Jahr 2015
	Vorlage: GV Damsh/18/12303
13	Mitteilungsvorlage über die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und
	Elternanteile für die Kindertagesstätte "Kleine Strolche" ab dem 01.09.2018
	Vorlage: GV Damsh/18/12720
14	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

- Vereinbarung zum Kauf von Kompensationsflächenäquivalenten Eilentscheidung der Bürgermeisterin zum Vorhaben ländlicher Weg Rolofshagen
 nach Parin
 - Vorlage: GV Damsh/18/12742
- Beschluss zur Vergabe des Straßenwinterdienstes auf den Gemeindestraßen in der Gemeinde Damshagen
 - Vorlage: GV Damsh/18/12458
- 17 Festsetzung des Kaufpreises zum Grundstück Gemarkung Dorf Gutow, Flur 1, Flurstück 69/11 (Gemeindehaus Dorf Gutow)
 - Vorlage: GV Damsh/18/12728
- 2. Antrag auf Teilerlass der Nebenkostenabrechnung 2013 für Schuhhaus Voss Vorlage: V Damsh/18/12272-1
- 19 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Öffentlicher Teil

20 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Mit freundlichem Gruß

qez

Mandy Krüger

Bürgermeisterin

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 14.09.2018 öffentlich bekannt gemacht.